[image: image1.png]Ao

[image: image2.jpg]

价格评估报告书
国宏信（崇左）（价）字【2019】第00608号
国宏信价格评估集团有限公司广西崇左分公司
二○一九年八月十四日
摘      要

国宏信价格评估集团有限公司广西崇左分公司接受象州县人民法院的委托，依法对金融借款合同纠纷一案涉及的位于象州县象州镇光明路三巷17号房地产进行价格评估。
价格评估标的：位于象州县象州镇光明路三巷17号房地产。
价格评估目的：确定价格评估标的在价格评估基准日的价格，为司法机关审理案件提供价格参考依据。
价格评估基准日：2019年8月6日。
价格定义：价格评估标的在价格评估基准日，采用公开市场价值标准确定的客观合理的价格。
价格评估方法：市场法、成本法。
价格评估结论：价格评估标的在价格评估基准日的价格为￥817,630.00元（人民币捌拾壹万柒仟陆佰叁拾元整）。
评估报告只能用于评估报告载明的评估目的和用途。

以上内容摘自评估报告书正文，欲了解本评估项目的详细情况和合理理解评估结论，应当阅读评估报告书正文。
目     录

一、价格评估标的………………………………………………1

二、价格评估目的………………………………………………1
三、价格评估基准日……………………………………………1
四、价格定义……………………………………………………1
五、价格评估依据………………………………………………2

六、价格评估方法………………………………………………3
七、价格评估过程………………………………………………3
八、价格评估结论………………………………………………5
九、价格评估限定条件…………………………………………5
十、声明…………………………………………………………6
十一、价格评估作业日期………………………………………6
十二、价格评估机构……………………………………………6
十三、价格评估人员……………………………………………7
十四、附件………………………………………………………7
（一）现场勘查图片

（二）位置示意图
（三）司法评估委托书复印件
（四）国有土地使用证复印件
（五）房屋所有权证复印件
（六）价格评估人员资格证书复印件
（七）价格评估机构资质登记证书复印件
（八）价格评估机构营业执照复印件
国宏信价格评估集团有限公司广西崇左分公司
国宏信（崇左）（价）字【2019】第00608号
[image: image3.jpg]55 00015662

关于光明路三巷17号房地产的价格评估报告书
象州县人民法院：
根据贵院《司法评估委托书》（〔2019〕桂1322委评14号）的委托，我公司遵循独立、客观、公正的原则，按照规定的标准、程序和方法，依法对金融借款合同纠纷一案涉及的位于象州县象州镇光明路三巷17号房地产进行价格评估。现将价格评估情况综述如下：

一、价格评估标的

位于象州县象州镇光明路三巷17号房地产。
二、价格评估目的

确定价格评估标的在价格评估基准日的价格，为司法机关审理案件提供价格参考依据。
三、价格评估基准日

根据现场勘查日期，本次价格评估基准日设定为2019年8月6日（价格评估标的的市场价格会随着市场条件的变化而不断改变，在价格评估时，必须假定市场条件固定在某一时点，这一时点就是价格评估基准日）。
四、价格定义

价格评估结论所指价格是：价格评估标的在价格评估基准日，依据国家有关部门文件规定，采用公开市场价值标准确定的客观合理的价格。
五、价格评估依据

（一）国家及地方有关价格评估方面的法律、法规及文件
1.《中华人民共和国价格法》（1997年12月29日第八届全国人民代表大会常务委员会第二十九次会议通过，中华人民共和国主席令第92号公布，自1998年5月1日起施行）；

2.《中华人民共和国资产评估法》（中华人民共和国第十二届全国人民代表大会常务委员会第二十一次会议于2016年7月2日通过，中华人民共和国主席令第四十六号公布，自2016年12月1日起施行）；

3.《价格评估机构资质认定管理办法》（国家发展和改革委员会令第32号，自2005年7月1日起施行）；

4.《价格鉴定行为规范（2010年版）》（发改价证办〔2010〕103号，自2010年5月1日起执行）；

5.《广西壮族自治区涉案资产价格鉴定技术规程》（桂价认〔2006〕157号，自2006年3月1日起执行）；

6.北京价格评估师协会《价格评估机构资质管理办法》（京价评协〔2016〕001号，自2016年12月1日起施行）；

7.北京价格评估师协会《价格评估专业人员管理办法》（京价评协〔2016〕002号，自2016年12月1日起施行）；

8.北京价格评估师协会《价格评估行为规范（试行）》（京价评协〔2016〕004号，自2016年12月1日起执行）；

9.北京价格评估师协会《涉案（涉诉）资产价格评估技术规范（试行）》（京价评协〔2018〕001号，自2018年1月12日起实施）；

10.其他相关法律、法规及政策。

（二）委托方提供的有关资料
1.《司法评估委托书》（〔2019〕桂1322委评14号）；
2.《国有土地使用证》（象国用〔2013〕第026472035号）复印件；

3.《房屋所有权证》（象房权证象字第00015662号）复印件；
4.委托方提供的其他相关材料。

（三）价格评估方收集的有关资料
1.现场勘查材料；
2.市场调查资料。
六、价格评估方法

根据价格评估标的行业及评估标的本身特点，本次价格评估采用的评估方法为市场法、成本法。
市场法：是指利用市场上同样或类似标的的近期交易价格，经过直接比较或类比分析得到评估标的价格的各种技术方法的总称。
成本法：是指首先估测被评估标的的重置成本，然后估测被评估标的已存在的各种贬损因素，并将其从重置成本中予以扣除而得到评估标的价格的各种技术方法的总称。
七、价格评估过程

我公司接受委托后，成立了价格评估小组，制定了价格评估作业方案，通过现场勘查和市场调查，确定采用市场法和成本法对标的进行价格评估。现根据委托材料、现场勘查及市场调查情况，综述如下：

（一）估价范围
本次评估标的为廖寿忠、覃美桂共有的位于象州县象州镇光明路三巷17号房地产，房屋建筑面积为366平方米，土地使用权面积为87.5平方米。
（二）物质实体状况

评估标的为一幢自建的住宅楼，共5层，门牌号为象州镇光明路三巷17号。该住宅楼外墙正面贴瓷砖，入户门为普通铁门（锈蚀）。第1层户型为二厅一厨一卫，地面铺瓷砖，厅的墙面及天花板刮腻子刷乳胶漆，瓷砖墙裙高约1.2米，厨卫墙面贴瓷砖至顶，厨房天花板贴瓷砖，楼梯地面铺瓷砖，安装有不锈钢扶手及护栏；第2-4层户型为三房一卫，地面铺瓷砖，墙面及天花板刮腻子刷乳胶漆，过道及卫生间贴有瓷砖墙裙，第4层有漏水痕迹，腻子层小面积脱落；第5层为炮楼（楼顶），第4至5层的楼梯间及炮楼的墙面有裂缝，炮楼天面有裂缝。
该住宅楼建筑外观一般，整体状况维护一般，根据现场勘查情况，综合考虑建筑物的实体性贬值和功能性贬值，结合有关经验综合判断评估标的成新率为80%。

（三）权益状况

1.根据《国有土地使用证》的记载，土地使用权人为廖寿忠，坐落于象州镇光明路，地号：010118-135，地类（用途）：住宅用地，使用权类型：出让，使用权面积：87.5㎡。
2.根据《房屋所有权证》的记载，房屋所有权人为廖寿忠、覃美桂，房屋坐落于象州镇光明路三巷17号，登记时间：2013年12月10日，规划用途：住宅，房屋总层数为5层，建筑面积366㎡。该房产于2014年3月13日办理了抵押登记，权利人为广西象州农村合作银行。
（四）区位状况

1.区位条件

评估标的位于象州镇光明路三巷17号，区域内商服设施主要以沿街商铺为主，人流量及车流量较大，总体判断区位条件较优。

2.交通便捷度

评估标的临巷道，附近有莲城路、温泉大道经过，区域内有出租车、载客三轮车等交通工具经过，距象州汽车站约1.5公里，总体判断对内对外交通便捷度较优。

3.公共设施配套

评估标的所处区域为成熟区域，通水、通电、排水、通讯等各项市政设施配套齐全，基础设施配套完备；区域内有文化广场、中医医院以及各银行营业网点等配套设施，总体判断公共服务设施配套比较完备。

4.环境条件

评估标的所处区域绿化环境一般，空气条件较优，无工业污染，噪声影响度较小，卫生条件一般，总体判断区域人文环境和自然环境条件一般。

5.城市规划限制

评估标的所处区域主要以私人住宅楼为主，相关聚集程度较优，从规划角度分析，评估标的用地性质与规划相符且无特别限制，可以较充分体现土地的利用价值，总体评价较优。

（五）评估结果
经市场价格调查，根据委托评估目的及标的特点，确定位于象州县象州镇光明路三巷17号的房地产价格为￥817,630.00元，具体如下：

	类 别
	面积（㎡）
	评估单价（元/㎡）
	评估总价（元）

	土地
	87.5
	6500
	568750

	房产
	366
	680
	248880

八、价格评估结论

价格评估标的在价格评估基准日的价格为￥817,630.00元（人民币捌拾壹万柒仟陆佰叁拾元整）。
九、价格评估限定条件
（一）委托方提供的资料客观、真实、全面；

（二）价格评估标的基本信息以委托方提供的委托材料及现场勘查记录等相关资料为准；若此条件发生变化，需重新进行价格评估；

（三）本次评估不考虑抵押因素的影响。
十、声明

（一）价格评估结论受报告书中已说明的限定条件限制；

（二）资料的真实性、全面性由资料提供方负责；

（三）本价格评估报告书中的分析、意见和结论是按照独立、客观、公正的原则做出的；

（四）我们依照《广西壮族自治区涉案资产价格鉴定技术规程》进行分析，形成意见和结论，撰写本价格评估报告；

（五）价格评估结论仅对本次委托有效，不做它用；未经我公司同意，不得向委托方和有关当事人之外的任何单位和个人提供，报告书的全部或部分内容，不得发表于任何公开媒体上；

（六）评估机构和评估人员与价格评估标的没有利害关系，也与有关当事人没有利害关系；

（七）评估结论的使用仅限于评估报告书载明的评估目的，因使用不当造成的后果与评估机构及评估人员无关；
（八）本价格评估报告书有效期为自发文之日起1年。
十一、价格评估作业日期

2019年8月6日至2019年8月14日。

十二、价格评估机构

机构名称：国宏信价格评估集团有限公司广西崇左分公司
机构资质登记证书编号：中J010003
机构法定代表人：云金平
地址：崇左市江州区城西路屹立、朱头沙村安置小区7栋C21号302室
联系电话：13977129952，17776488952，18376631108
邮箱：guohongxin_cz@163.com
广西崇左分公司负责人：梁向军
十三、价格评估人员
评估人员：梁向军     (签章)
评估人员：周克坚     (签章)
十四、附件

　　（一）现场勘查图片；
（二）位置示意图；
（三）《司法评估委托书》复印件；
（四）《国有土地使用证》复印件；
（五）《房屋所有权证》复印件；
（六）价格评估人员资格证书复印件；

（七）价格评估机构资质登记证书复印件；

（八）价格评估机构营业执照复印件。

                      国宏信价格评估集团有限公司广西崇左分公司
二○一九年八月十四日

[image: image4.jpg]20134 12 A 2 HiZ

[image: image5.jpg]SN,

| o10118-135 |

RIB (1A R 2
AREME+

ﬁﬁﬁﬁ%ﬁ;gmi»%&é%ﬂ,w‘
ﬁ#im@%&k%%%ﬂé,ﬁiMﬁ
%&A$%§E%¢E%%iﬁ&ﬂ,
%E&@,@%ﬁﬁ,mﬁﬁmc

[image: image6.jpg]J AL 3 X SO S R
GRS i i

(2019) #E1322%0F14'5

iR XA G ENRERE

REFRIEHLA FE GNP RAA R AR TS A R

EGER By BT B, EAE

IHESMBA SERAT S RN BB M2 A IRA R B4
T GRS 24

B3

BETFHRNA ;'g

X 41 0772-4352019 17777210188

B OE 0772-4352019 18978216366

W = =

BEAT AR JBAT L RO R 1) 355, O AT SRPUT bR K160
i BFE.

VA

HI
=R

RBHUT NBARE . FREES TR RME RN BOCH B =417
SR AT E VA

Bix
VAL
e

L (2019) H132281S3 5 HATHREF E FHEHIT;

2. (2019) H13223 1S3 2 —HATH AP L OHEMIR;
3KE A (2013) #026472035% [E A4 + B WSR2
4 REAGERF 000156625 f5 B = RIEE W& 43 7.

#
bz

LERZ GEEELY (R4E) )Y —Kmp.
2R E T AN EANATIHEE AP EE L FiEARZ
3HEARE: JTEEAMRKEERITREADEY
15977253521,

BfE Al RN E SN BURR AIE3955
4. 545800 f&¥L: 0772-4352000
BT WIEE:  xzfysfb@163.com

[image: image7.jpg]e

[image: image8.jpg]

[image: image9.png]Ao

[image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]

   现场勘查图片
[image: image12.jpg]

位 置 示 意 图

[image: image13.jpg]

[image: image14.png]EVLEST

o
FEEEAR
3 AB= 5
FRRE
®
EHIEE AR i >
SHEARERR O 2WFLRS

OVOREAEE © © sHEazR

O wEBH
O sMEIAE

SMEREE O

amgw“
- o
FEBURRTR
ABEEDH
[
BERE
FRERR [:
L= Q S
=ymERE 21

O
f swaleam

= @
FEEY o
" I

o
SN AR o

SRIT(RE RN 1

[image: image15.jpg]2019/08/06

[image: image16.jpg]

- 2 -
2